
a

Stranica 608 – broj 10
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 31. ožujka 1994,

GRADOVI
Crikvenica

Članak 1.

Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) i članka 99. Statuta Grada Crikvenica (»Službene no-
vine« Županije primorsko-goranske broj 12/93) Gradsko
vijeće Grada Crikvenica, na sjednici dana 31. ožujka 1994.
godine donosi

PRORA ČUN

Grada Crikvenice za 1994. godinu

I. OPČI DIO

Proračun Grada Crikvenice za 1994. godinu sadrži:
– prihode:	 9.770.000.000 HRD
– raspoređene prihode	 9.490.000.000 HRD
- neraspoređene prihode

(tekuća rezerva)
	

280.000.000 HRD.

Članak 2.

U stalnu rezervu Proračuna Grada Crikvenice izdvojit
će se 70.000.000 HRD.

Članak 3.

Prihodi po grupama konta, te rashodi prema grupama
konta utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda Proračuna
Grada Crikvenice za 1994..godinu kako slijedi: 	 •

BILANCA PRIHODA I RASHODA
A PRIHODI

Broj
gr. rač . računa PRIHODI

IZNOS
(u 000 HRD)

Prihodi od poreza na dobit
71 710 Porez na dobit 150.000

Svega grupa 71 150.000

Prihodi od poreza na dohodak
72 720 Porez na dohodak 2.300.000

Svega grupa 72 2.300.000

Prihodi od poreza na promet proizvoda i usluga i
poreza na promet nekretnina i prava

73 732 Porez na potrošnju 450.000
733 Porez od prired. igara na sre ću 20.000
735 Porez na promet nekretnina 950.000

Svega grupa 73 1.420.000

Prihodi od poreza na imovinu i ostali porezi
74 741 Porez na kuće za odmor 900.000

748 Porez na reklame 56.000
748 Porez na tvrtku 190.000
748 Porez na korištenje javnih površina 20.000

Svega grupa 74 1.166.000

Prihodi od pristojbi
75 750 Upravne pristojbe 20.000

758 Ostale pristojbe 400.000

Svega grupa 75 420.000

Prihodi po posebnim propisima i ostali prihodi
77 770 Novčane kazne 52.000

778 Ostali prihodi 400.000

Svega grupa 77 452.000

Posebni prihodi
78 780 Prihodi od komun. nak. i kom. dopr. 2.450.000

781 Prihodi od poslovnog prostora 280.000



Četvrtak, 31. ožujka 1994. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 609 – broj 10

782	 Prihodi stam. benog prostora	 377.000
783	 Naknada za koriš. građ . zemljišta	 680.000
784	 Priprema građevinskog zemljišta	 75.000

Svega grupa 78	 3.862.000

UKUPNO PRIHODI	 9.770.000

B – RASHODI

Broj	 IZNOS
gr. rač. računa	 RASHODI	 (u 000 HRD)

Sredstva za rad gradske uprave
40 400 Sredstva za plaće djelatnika 1.520.000

401 Sredstva za materijalne troškove 900.000

Svega grupa 40 2.420.000

Sredstva za posebne i druge namjene
41 411 Sredstva za naknade vijećnicima

i članovima Poglavarstva 110.000
415 Sredstva za nabavu opreme i

investicijsko održavanje 260.000
418 Sredstva za ostale potrebe 440.000

Svega grupa 41 810.000

Sredstva za poticanje razvoja
43 433 Ostale potrebe u gospodarstvu 120.000

Svega grupa 43 120.000

Sredstva za društvene djelatnosti
45 450 Sredstva za odgoj i obrazovanje 937.000

452 Sredstva za kulturu 430.000
453 Sredstva za šport i tehničku kulturu 567.000
454 Sredstva za socijalnu zaštitu 220.000
459 Sredstva za ostale javne potrebe 186.000

Svega grupa 45 2.340.000

Sredstva za ostale potrebe
46 461 Sredstva za političke organizacije 60.000

462 Sredstva za rashode komun. sustava 3.630.000

Svega grupa 46 3.690.000

Izdvajanje sredstava rezervi
47 470 Stalna proračunska rezerva 70.000

Svega grupa 47 70.000

Ostali rashodi
48 481 Troškovi platnog prometa 40.000

488 Tekuća rezerva proračuna 280.000

Svega grupa 48 320.000
UKUPNO RASHODI 9.770.0(0

Članak 4.

Rashodi u iznosu od 9.770.000 HRD koji su iskazani po

II. POSEBNI DIO

osnovnim namjenama u Bilanci prihoda i'rashoda raspore-
đuju se po nosiocima – korisnicima i pobližim namjenama u
posebnom dijelu Proračuna.

broj
	

IZNOS
Pozicija Računa	 OSNOVNA 1 POTANJA NAMJENA

	
(U (() HRD)

Razdjel 1. ODJELI GRADSKE UPRAVE
40. SREDSTVA ZA RAD GRADSKE UPRAVE

l.	 4X)	 Sredstva za plaće djelatnika	 1.480.0(X)



Stranica 610 - broj 10 	 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 31. ožujka 1994.

2. 400 Sredstva za zajedničku potrošnju 40.000
3. 401 Sredstva za materijalne troškove 90Q.000

Svega grupa 40 2.420.000

41. SREDSTVA ZA POSEBNE NAMJENE GRADSKE UPRAVE
4. 415 Sredstva za nabavu opreme i

investicijsko održavanje 260.000

Svega .grupa 41 260.000

SVEGA RAZDJEL 1. (od poz. 1. do 4.) 2.710.000

RAZDJEL 2. POSEBNE FUNKCIJE I ZADACI
41. SREDSTVA ZA POSEBNE NAMJENE

5. 411 Naknade vijećnicima i članovima Poglavarstva 110.000
6. 418 Troškovi reprezentacije 26.000
7. 418 Troškovi promičbe i medun. suradnja 37.000
8. 418 Proslave i pokroviteljstva 150.000
9. 418	 . Urbanistička dokumentacija 190.000

10. 418 Troškovi izvršenja rješenja - 37.000

Svega grupa 41 550.000

43. SREDSTVA ZA POTICANJE RAZVOJA

11. 433 Sredstva za robne rezerve 20.000
12. .433 Sredstva za poticanje poduzetništva 100.000

Svega grupa 43 120.000

45. SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
13. 450 Sredstva za djelatnost predškolske ustanove 680.000
14. 450 Ulaganje u objekte i opremu odgoja i obrazovanja 220.000
15. 450 Stipendije nadarenim učenicima 37.000
16. - 452 Sredstva za djelatnost kulturnih ustanova 130.000
17. 452 Kulturna djelat. organizac. i društava 110.000
18. 452 Zaštita spomenika kulture 190.000
19. 453 Sredstva za djelatnost športa 530.000
20. 453 Sredstva za djelatnost teh. kulture 37.000
21. 454 Sredstva za socijalni program 220.000
22. 459 Sredstva za programe humanitarnih i

društvenih organizacija 110.000
23. 459 Sredstva za unapređenje vatrogastva 76.000

Svega grupa 45 2.340.000

46. SREDSTVA ZA OSTALE POTREBE
24. 461 Sredstva za političke stranke 60.000
25. 462 Razvoj komunalnog sustava 790.000
26.	 - 462 Održavanje stambenog fonda 450.000
27. 462 Održavanje i poslovnog prostora 190.000
28. 462 Zajednička komunalna potrošnja 2.200.000

Svega grupa 46 3.690.000

47. SREDSTVA REZERVI"
29. 470 Stalna proračunska rezerva 70.000

Svega grupa 47 70.000

48. OSTALI RASHODI
30. 481 Troškovi platnog prometa 40.000
31. 488 Tekuća rezerva proračuna 280.000

Svega grupa 48 320.000

SVEGA RAZDJEL 2. (od poz. 5 do 31) 7.060.000

UKUPNO POSEBNI DIO PRORAČUNA 9.770.000



Četvrtak, 31. ožujka 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 611 - broj 10

Članak 5.

Prihodi i rashodi utvrđeni Odlukom o privremenom
financiranju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada
Crikvenica (siječanj - ožujak 1994) sastavni su dio ovog
Proračuna.

Članak 6.

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
tijuje se od 1. sije čnja 1994. godine.

Kiasa: 400-06/94-01105
Ur.br. 2107/01-01-94-1
Crikvenica, 31. ožujka 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICA

Predsjednik
Gradskog vije ća
Eduard Rippl,
dipl. ing., v.r.

Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica
lokaine samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/
93) i članka 99. Statuta Grada Crikvenica (»Službene no-
vine« županije primorsko-goranske broj 12/93) Gradsko
vijećc Grada Crikvenica, na sjednici dana 31. ožujka 1994.
godinc donosi

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Grada Crikvenica za 1994. godinu

Članak 1.

U postupku izvršavanja Proračuna Grada Crikvenice
za 1994. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), nositelji i
korisnici sredstava imaju prava i dužnosti utvrđene ovom
Odlukom,

Članak 2.

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati
sredstvima iznad svote utvrđene u Bilanci prihoda i rashoda
Proračuna niti mogu preuzimati obveze na teret proračun-
skih sredstava iznad iznosa koji im je raspore đen u Poseb-
nom dijelu Proračuna.

Svi korisnici proračunskih sredstava moraju sredstva
koristiti za utvrđene namjene, štedljivo i u skladu s propi-
sima o korištenju, odnosno raspolaganju tim sredstvima.

Članak 3.

Prihodi od kamata na deponirana i oročena sredstva
Proračuna Grada Crikvenica prihod su Prora čuna Grada
Crikvenica.

Članak 4.

Ako prihodi koji pripadaju Prora čunu budu pogrešno
naplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od propisane, pogrešno

ili više naplaćena svota vratit će se uplatiteljima na teret tih
prihoda.

Rješenje o povratu sredstava donosi Direkcija za fi-
nancije.

Članak 5.

Poglavarstvo može, u skladu sa člankom 70. Zakona o
financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave, mije-
njati namjenu i visinu sredstava koja su u prora čunu raspo-
ređena za posebna namjene.

Po odluci iz prethodnog stavka Poglavarstvo Grada
Crikvenica mora izvjestiti Gradsko vije će na prvoj sljede ćoj
sjednici i predložiti izmjenu prora čuna.

Članak 6.

Ovlašćuje se Poglavarstvo Grada Crikvenica, da u
skladu sa člankom 80. Zakona o financiranju jedinica lo-
kalne samouprave i uprave, može raspolagati sredstvima
Stalne rezerve za namjene iz članka 78. točke 1. spomenu-
tog zakona.

Članak 7.

Poglavarstvo će odrediti visinu sredstava za materi-
jalne troškove kojom mogu raspolagati pojcdini odjeli
gradske uprave u okviru jedinstvene pozicije.

Članak 8.

Nositelji sredstava raspore đenih u Posebnom dijelu
Proračuna jesu:

Razdjel 1. Poglavarstvo Grada 	 pozicije 1,3. i 4.
Razdjel 2. Poglavarstvo Grada - pozicije 5,6,7,8.24. i

31.
Odjel gradske uprave za gospodarenje prostorom -

pozicije 9,10,25,26,27,28.
Odjel gradske uprave za javne potrebe - pozicije od

11. do 23.
Odjel gradske samouprave i uprave - pozicija 30.

Članak 9.

Sredstva raspoređena u Razdjelu 1. pozicija 2. dozna-
čivat će Direkcija za financije temeljem Općeg kolektivnog
ugovora za javne djelatnosti.

Članak 10.

Sredstva raspoređena u Razdjelu 1. pozicija 4. i Raz-
djelu 2. pozicija 7. i 8. rasporedit će Poglavarstvu temeljem
posebnih zaključaka.

Članak 11.

Za zakonitu upotrebu sredstava odgovoran je pro čel-
nik odjela gradske uprave kao nositelj sredstava te nared-
bodavatelj i osoba ovlaštena za ra čunovodstvo korisnika
Proračuna.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 1. siječnja 1994. godine.



Stranica 612 – broj 10
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 31. ožujka 1994.

Klasa: 400-06/94-01/06
Ur.br. : 2107/01-01-94-1
Crikvenica, 31. ožujka 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICA

Predsjednik Gradskog vijeća
Eduard Rippl, dipl.ing.,v.r.

Na temelju članka 30. i 105. Statuta Grada Crikvenice
(»Službene novine« broj 12/93) Gradsko vije će Grada Crik-
venica, na sjednici dana 31. ožujka 1994. godine donosi

ODLUKU
o stavljanju van snage odluke o određivanju pomorskog

dobra za Grad Crikvenicu

Članak 1.

Odluka o određivanju pomorskog dobra za Grad Crik-
venicu (»Službene novine« županije primorsko-goranske
broj 3/94) stavlja se van snage.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a obja-
vit će se u »Službenim novinama« županije primorsko-
goranske.

Klasa: 934-01/94-01/01
Ur.br.: 2107/01-01/94-01/01
Crikvenica, 31. ožujka 1994.

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRIKVENICA

Predsjednik Gradskog vijeća
Eduard Rippl, dip.ing.,v.r


